BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

THANH TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTr-TTLĐ
V/v chế độ ốm đau đối với người

lao động bị tai nạn giao thông

liên quan đến lao động

Hà Nội, ngày         tháng  8  năm 2023

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam

Thanh tra Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (sau đây viết tắt là

LĐTBXH) nhận được Công văn số 2169/LĐTBXH-TTr ngày 21/8/2023 của Sở

LĐTBXH tỉnh Quảng Nam xin ý kiến giải quyết chế độ cho người lao động bị

tai nạn khi đi từ nơi ở đến nơi làm việc hoặc từ nơi làm việc về nơi ở theo tuyến

đường và thời gian hợp lý. Sau khi nghiên cứu, Thanh tra Bộ LĐTBXH có ý

kiến như sau:

Trường hợp người lao động bị tai nạn khi đi từ nơi ở đến nơi làm việc

hoặc từ nơi làm việc về nơi ở theo tuyến đường và thời gian hợp lý không phải

là tai nạn lao động theo định nghĩa tại khoản 8 Điều 3 Luật An toàn, vệ sinh lao

động, thì được hưởng chế độ ốm đau theo quy định tại khoản 1 Điều 25 Luật

Bảo hiểm xã hội khi đủ điều kiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chánh thanh tra (để b/c);

- Lưu: VT, TTLĐ.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Anh Tuấn

		2023-08-25T07:38:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn<tuannanh@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-25T08:24:27+0700
	Việt Nam
	Thanh tra Bộ<thanhtralaodong@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-25T08:24:37+0700
	Việt Nam
	Thanh tra Bộ<thanhtralaodong@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-25T08:24:53+0700
	Việt Nam
	Thanh tra Bộ<thanhtralaodong@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!